Explicit littera invitacionis serenissimi prin
cipis Heinrici septimi, Dei gracia Romauorum
iinperatoris et semper Augusti, ad recipiendam
coronam.

Capltnlnm CXXI.

De morte Clementis papa et quibusdam aliis.

Anno Domini MCCCXIV", duodecimo kalen
das Maii ') mortuus est domiuns Clemens papa
quintus nono anno sedis sue. Hic papa prius ')
Burdigaleusis episcopus et nacione de Vasconia
l'nit, qui omni tempore papatus sui ad urbem
Romanam non pervenit, sed in locis occidenta
libus, ubi et prius fuerat. Philippo, regi Francie,
se obtemperans in pluribus usque ad obitum
suum mansit. Hic eciam papa anno Domini
MCCCXI" Winense coneilium celebravit, in quo
sub pretextu pietatis et sub opinione passagii
generalis decimam imposuit generaliter toti clero,
et quia rex Francie Philippus crucem ibidem
assumpsit cum duobus suis filiis simulans se et
promittens, quod personalitcr vellet illi passagio
interesse, sibi papa omnem decimam colligen
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dam de clero regni ") Francie assignavit. Pre- mu
dictus eciam papa illum prepotentem et per to
tum mumlum celebrem ordi'nem eruciferorum

Templarorium ascribens eisdem quosdam erro—
res heresis, abrasit de gremio ecclesie totaliter
et delevit, cuius ordinis magister anno Domini
MCCCXIVo nou contradicente papa per regem
Francie miserahiliter mense Aprilia Parisius ')
igue crematus est. Alie vero eiusdem ordinis
persona plurime aut tormenta passe, aut relicto
regulari habitu seculum intraverunt. Opinio ta
men (lictabat plurium, quod dictum ordinem non
pestis heretica, setl ipsorum possessio latissima
et malorum hominum avaricia delevisset. Pre
(licto concilio dominus Johannes, episcopus Pra
gensis, interfuit, sed dominum Petrum, archi
episcopum Maguutinensem, qui tunc'“) cum Jo—
hanne, rege Bohemie, fuit ') in Bohemia, prop
ter preces domini Heinrici imperatoris papa ab
illo ") concilio habuit supportatum. Factum est
autem post mortem pape, quod secundum con
stitucionem sexti libri decretalium omnes cardi—
nales in Carpentorato ") positi fnerant in conclavi,
et quia inter cardinales inclusos, quorum qui
dam fuerunt Italici,") quidam Francigcne et ali
qui Vascones, facta est dissensio, ita quod in
papa et in eleccione pastoris ccclesie non po
terant concordare, sunt ab invicem ideo sine
omni line ad regioncs varias sequestrati et si
militer eo, nt causa dispersionis ipsorum cognos
catur plenius, prescntem literam generali capi
tulo Cistei'ciensim') cardinales Italici transmise
runt, cuius litere tenor talis est: ")